Página 1 de 3

EDITAL Nº 2025.10, SELEÇÃO DE

PROFISSIONAIS PARA ATUAREM NA

FUNÇÃO DE ENFERMEIRO

ESPECIALISTA EM UNIDADE DE

TERAPIA INTENSIVA (U.T.I) PARA

ATENDIMENTO NOS SERVIÇOS DE

ENFERMAGEM DO COMPLEXO

SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE

SOBRAL (HOSPITAL DO CORAÇÃO).

RESULTADO OFICIAL DA 2ª ETAPA: PROVA ESCRITA

ENFERMEIRO ESPECIALISTA EM UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA (U.T.I)

A Santa Casa de Misericórdia de Sobral (Hospital do Coração), por meio do

Departamento de Recursos Humanos, torna público o resultado oficial da 2º (segunda)
etapa (prova escrita) de seleção do edital 2025.10 para ENFERMEIRO ESPECIALISTA

EM UNIDADE DE TERAPIA INTENSIVA (U.T.I).

RELAÇÃO DE CANDIDATOS QUE APRESENTARAM RECURSOS

NOME RECURSOS APRESENTADOS

ANDREZA AQUINO PEDROZA INDEFERIDOS

FRANCISCO ERMESSON PAIVA ALVES INDEFERIDOS

                      GABARITO OFICIAL

01 02 03 04 05 06 07 08 09 10 11 12
13

14 15

B A D C A D A D C E C D E E E

16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

A C C A C B D C C A A C C D C

 INFORMAÇÕES DO CRONOGRAMA PARA AS PRÓXIMAS ETAPAS

Data para realização da 3ª etapa (redação argumentativa)

Data: 25/07/2025

Horário: 14h0min.
Local: Hospital do Coração

No dia 29 de julho de 2025 será divulgado a data para divulgação do resultado
preliminar da 3º Etapa de Seleção (Redação Argumentativa).

Página 2 de 3

OBSERVAÇÕES PARA O DIA DA REALIZAÇÃO DA 3º ETAPA DE SELEÇÃO:

1. O candidato deverá trazer caneta esferográfica de cor azul ou preta e uma
reserva da mesma cor.

2. Chegar com antecedência mínima de 20 minutos.
3. Caso chegue depois do horário não será permitido seu acesso ao local de
prova, resultando na desclassificação do candidato.

CANDIDATOS CLASSIFICADOS

NOME SITUAÇÃO
ACERTOS

NA PROVA
MÉDIA

ANA CLARA SANTOS CARDOSO CLASSIFICADO (A) 22 7,3

ANA FLÁVIA SILVA DOS SANTOS CLASSIFICADO (A) 22 7,3

ANTONIO MATHEUS DOS SANTOS COSTA CLASSIFICADO (A) 23 7,6

EDINA MARIA ARAUJO CLASSIFICADO (A) 23 7,6

EDVÂNIA LOPES VASCONCELOS CLASSIFICADO (A) 23 7,6

ISABELLY OLIVEIRA FERREIRA CLASSIFICADO (A) 21 7

JOMAR COSTA BEZERRA CLASSIFICADO (A) 21 7

KAREM OLIVEIRA MAGALHÃES CLASSIFICADO (A) 23 7,6

LUIS FELIPE ALVES SOUSA CLASSIFICADO (A) 25 8,3

MARIA PEREIRA CASSIMIRO CLASSIFICADO (A) 25 8,3

MARIA VITALINA ALVES DE SOUSA CLASSIFICADO (A) 22 7,3

ROBSON DA COSTA ALMEIDA CLASSIFICADO (A) 22 7,3

CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS

NOME SITUAÇÃO
ACERTOS NA

PROVA
MÉDIA

ALICE RODRIGUES DE SOUSA NÃO CLASSIFICADO (A) 17 5,6

ANA KÉCIA MARQUES DE PAIVA NÃO CLASSIFICADO (A) 17 5,6

ANDREZA AQUINO PEDROZA NÃO CLASSIFICADO (A) 20 6,6

FRANCISCO ERMESSON PAIVA ALVES NÃO CLASSIFICADO (A) 20 6,6

FRANCISCO IGOR RIBEIRO DE SOUSA NÃO CLASSIFICADO (A) NÃO COMPARECEU 0

FRANCISCO NILTON DE FRANÇA NÃO CLASSIFICADO (A) 20 6,6

INGRID KELLY MORAIS OLIVEIRA NÃO CLASSIFICADO (A) NÃO COMPARECEU 0

ISADORA LIMA DE SOUZA NÃO CLASSIFICADO (A) NÃO COMPARECEU 0

IVANICE CARVALHO RODRIGUES NÃO CLASSIFICADO (A) 18 6

JOSÉ AMAURI DA SILVA JÚNIOR NÃO CLASSIFICADO (A) NÃO COMPARECEU 0

LARISSE CAMPOS RIBEIRO NÃO CLASSIFICADO (A) 18 6

LETÍCIA MARA CAVALCANTE LIMA NÃO CLASSIFICADO (A) 19 6,3

LUIZA JOCYMARA LIMA FREIRE DIAS NÃO CLASSIFICADO (A) 19 6,3

MARIA ESTER BRANDÃO MESQUITA NÃO CLASSIFICADO (A) 9 3

MARIA EVANALIA VIEIRA NÃO CLASSIFICADO (A) 14 4,6

Página 3 de 3

MARIA JANDELINE DO NASCIMENTO

SILVA
NÃO CLASSIFICADO (A)

18
6

MARIA JOSE DA SILVA NÃO CLASSIFICADO (A) 18 6

MILENA MELO VIEIRA XIMENES NÃO CLASSIFICADO (A) NÃO COMPARECEU 0

PEDRO ARTUR AMANCIO SALES NÃO CLASSIFICADO (A) 20 6,6

Sobral – CE, 17 de julho de 2025.

Atenciosamente,

José Carlos Marinho Souza

Gerente de R.H do Complexo Santa Casa
 de Misericórdia de Sobral/Hospital do Coração

https://v3.camscanner.com/user/download